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40 år er mange år - og meget er sket. Vi har stadig en 
del medlemmer, der har været med fra starten, men 
mange af os er kommet til senere. Vi har i forbindelse 
med haveforeningens 40 års jubilæum valgt at lave et 
festskrift. Vi har ikke forsøgt at lave en kronologisk hi-
storisk afhandling, men har udvalgt enkelte emner for at 
give eksempler på både dagligdag og festlige stunder i 
foreningens historie. 
 
Kolonihavelivet i dag er ikke det samme som ved for-
eningens start. Samfundet har ændret sig - og det har 
kolonihaverne også.  Husene er blevet større, hækkene 
højere, men det er vigtigt at huske, at kolonihavelivet 
også handler om fællesskab. Der er mange med grønne 
fingre, der kan og vil give et godt råd. Fællesskab kan 
også opleves i forbindelse med stifester, fodbold, kondi-
banko, sommerfester og mange andre aktiviteter, der 
giver liv i foreningen.  
 
Fyrre og færdig – ikke tale om. Vi er en forening i sta-
dig udvikling og godt i gang med et generationsskifte. 
 
Et stort tillykke til os alle – med håb om, at vi fortsat 
kan fremstå som en af Danmarks dejligste haveforenin-
ger.  
 
Peter Hentzen, formand 
 

Kære rønhøjgensere 

Kolonihaven, som vi ser på gamle billeder, har ændret 
sig; den er ikke gået i stå, men er stadig en aktiv og at-
traktiv medspiller, når der skal findes et alternativ til de 
mange fritidsaktiviteter, der trækker i dag. Kolonihaven 
er samlingspunkt for hele familien; hvem kan ikke huske 
en påske eller pinsefrokost i forældres eller bedsteforæl-
dres haver. Havens nærhed giver mulighed for, at man 
kan bo i den hele sommeren, samtidig med at hverdagen 
med arbejde, børn, børnehaver og skoler, og ikke mindst 
de mange fritidsaktiviteter, der er en del af vores børns 
og måske også vores egen dagligdag, stadig kan passes. 
Men der er også fællesskab med naboen og genboen over 
en kop kaffe eller en øl, og et fint netværk som ofte går 
ud over havesæsonen.  
 
Kolonihaven fylder ikke spisekammeret, men giver næ-
ring til fantasi og virkelyst - der er altid et projekt, der 
skal laves. Vores haver giver en ro og ”jordnærhed”, der 
stresser os af i en hektisk dagligdag. Jeres forening fylder 
40 år, og den fremstår som en moderne have af tiden og 
som en af vores smukkeste foreninger med flotte og vel-
plejede haver. 
 
Tillykke med de 40 år. 
 
Preben Jacobsen, Forbundsformand  

Formanden Forbundsformanden 
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Ved den stiftende generalforsamling den 29. april 1969 
blev der valgt et kontaktudvalg, og dermed var Sommer-
byen Rønhøjgård en realitet. Havelejen i 1969 udgjorde 
25 kr. pr. måned, samt en opsparing til kloak på 20 kr. 
 
De første og ivrigste medlemmer gik hurtigt i gang med 
byggeriet på den bare mark. Vand måtte hentes i dunke 
fra en vandpost på Højvænge Allé ved købmanden, og 
man måtte klare sig med stearinlys eller petroleumslam-
per. Enkelte anskaffede sig gaslamper. 
 
Der blev kun udstykket 496 haver, idet den oprindelige  

bondegård, Rønhøjgård, stadig lå ved den store eg i afd. 
B. For at komme til haverne i afd. B måtte medlemmer-
ne i begyndelsen køre over bondegårdens gårdsplads.  
 
Bondegården skulle oprindelig have været brugt som 
foreningshus, men på grund af hærværk og dårlig stand 
blev gården revet ned i 1971. Dette gav plads til yderli-
gere 14 haver, så foreningen i dag udgør i alt 510 haver. 
 
De nye haveejere måtte have en oversigtsplan for at 
kunne finde lige netop deres egen parcel. Kun pinde 
markerede skellene mellem haverne. 
 
Hvor der skulle etableres veje, var der opsat et skilt, 
hvorpå der stod STAMVEJ. I afd. A lå Stamvej 0, 1,  2, 
3 og 4. I afd. B lå Stamvej 5, 6,  7,  8 og 9. Disse vej-
navne blev efterfulgt af et havenummer. Derved opstod 
de 3-cifrede havenumre, som stadig – efter 40 år – bli-
ver brugt, til trods for at foreningen senere fik vejnav-
ne.  
 
Vejnavnene i afd. A kom til at hedde busknavne, og i 
afd. B fik vejene navne efter træer, bortset fra en enkelt 
vej, Enebær Allé, der pudsigt nok ligger i afd. B.  
Avnbøg blev indkøbt og plantet til hæk rundt om par-
cellerne, og der blev sået græs på fællesarealerne.  

Rønhøjgård gennem 40 år 
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Arbejdet blev afsluttet i foråret 1970, og nu begyndte 
det at ligne kolonihaver. Det varede noget, før hække-
ne var høje og tætte nok til at kunne gemme sig bag, 
så i den periode kom man virkelig hinanden ved.  
 
Man gav gerne hinanden en hjælpende hånd, når be-
hovet opstod, og en snak over hækken var ikke et 
sjældent syn. 
 
I 1971 fik man også styr på dagrenovationen. Ballerup 
Kommune opsatte affaldsstativer ved samtlige haver, 
og tømte dem en gang om ugen.  
 
Til storskrald blev der opstillet lejede containere i hen-
holdsvis A og B afdelingen. 

På en ekstraordinær generalforsamling den 15. november 
1973 blev det vedtaget, at man ville optage et lån for at 
kunne etablere elforsyning i foreningen. NESA udførte 
arbejdet i vinterhalvåret, og i maj 1974 kunne medlem-
merne få strøm i husene, hvis de selv gravede en 70 cm 
dyb rende til stikkablerne. 
 
Affaldsgården blev bygget i 1988. Nu blev der indkøbt 
egne containere, som blev tømt efter behov. 
Da affaldssortering blev påkrævet, var det en forholdsvis 
nem proces i foreningen. Man indkøbte flere containere, 
så medlemmerne selv kunne sortere deres affald ved afle-
vering. 
 
I 1994 havde foreningen 25-års jubilæum. Det blev fejret 
med pomp og pragt. Der blev afholdt reception i ”Laden” 
i Højvænge den 29. april. Samme dag blev jubilæumsste-
nen afsløret med grønne blade af Grønlanddit og små bær 
af Jasbit. 
 
Selve jubilæumsfesten blev holdt i et kæmpe telt på det 
grønne område foran foreningshuset den 18. juni. Der var 
dækket op til 500 festklædte mennesker, der fik en ufor-
glemmelig aften med lækker mad, gode vine og The Da-
nish Viking-Band, der både kunne underholde under 
spisningen, men så sandelig også kunne få folk ud på 
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Afsløring af stenen ved formanden for kulturudvalget, Tom Nielsen 

 

Ballerup Drumband spillede festen i gang 

dansegulvet. Det hele blev afsluttet med et festligt fyr-
værkeri.  
 
I 1999 stoppede indsamling af skrald, da arbejdstilsynet 
forlangte fast underlag at køre på i form af fliser eller 
asfalt. 
 
Flere ting blev forsøgt for at løse problemet, og det 
endte med den nuværende ordning, hvor man selv afle-
verer dagrenovationen i den dertil opsatte container i 
affaldsgården.  
 
Det viste sig at blive en økonomisk gevinst, da man nu 
kun skal betale bortkørsel for det reelle affald, mod tid-
ligere, hvor man betalte for 22 tømninger for alle 510 
haver, uanset om de var tomme eller fulde. 
 
Problemer med våde somre er igen og igen dukket op - 
senest i 2007, hvor store områder lå under vand, og vi 
fik igen en sø. Foreningen brugte et stort beløb for at 
afhjælpe problemerne ved dræning. 
 
Fyrre år er ikke gået sporløst hen over foreningen. I dis-
se år er renovering af ældre huse, eller bygning af nye, i 
fuld gang. Aftener og weekender bygges på livet løs. 
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Foreningshuset blev bygget på den grund, hvor det 
ligger i dag, men det så noget anderledes ud. Det blev 
indviet først i 70-erne. 
     
Køkkenet har ikke ændret sig siden opførelsen. Konto-
ret var af ca. samme størrelse som køkkenet, og der 
var kun adgang gennem fællesrummet. Det var tem-
melig upraktisk, for man kunne ikke bruge kontoret, 
hvis huset var lejet ud. 
 
Allerede i 1979 blev foreningshuset for trangt, og man 
begyndte at tale om en udvidelse, eller opførelsen af et 
helt nyt foreningshus. Forslaget blev imidlertid forka-
stet.  
Heller ikke toiletforholdene var optimale, så der blev 
etableret vandskyllende toiletter i 1981. 

Det udhus, som vi kender i dag, blev bygget i 1987, da 
den tidligere bygning, som indeholdt toilet, måtte rives 
ned pga. råd i bunden og et utæt tag. Man benyttede lej-
ligheden til ikke kun at lave en ny toiletbygning, men 
bygge et større hus, hvor der også var plads til et de-
potrum. 
 
I 1991 nedsatte bestyrelsen et udvalg, der skulle arbejde 
seriøst med udvidelse af foreningshuset endnu engang. 
Udvalget indhentede tilbud og tegninger på en tilbygning 
på 62 m2 fra Ganlø-
se Savværk, men 
bestyrelsen mente, 
at det blev for dyrt 
og ville ikke give de 
forventede forbed-
ringer. 
 
I stedet for udvidel-
se blev der etableret 
en dør til gården, så 
man ikke længere 
skulle udenom hu-
set, men kunne gå 
direkte ud til toilet 
og depotrum. 

Foreningshuset 
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Bestyrelsen fik pålagt flere og flere administrative opga-
ver. Mængden af papirer, der skulle opbevares, voksede, 
og kontoret var mere end trangt. Udvalget gik atter på 
jagt efter tilbud på om- og tilbygning til huset. 
 
Bestyrelsen valgte i efteråret 1996 at overdække gård-
rummet og flytte indgangen til gården om på sydsiden. 
 
På den måde kunne gårdrummet anvendes, så der blev 
plads til flere personer ved de forskellige arrangementer. 

I 1997 gik en større ombygning i gang. Man inddrog 
vindfanget, og udvidede kontoret, som samtidig fik 
selvstændig indgang, så kontoret blev anvendeligt, selv-
om huset var udlejet. 
 
De sidste forbedringer gik man i gang med i 1998, hvor 
man anlagde ny flisebelægning helt ude fra vejen og 
ind til terrassen foran huset, der samtidig blev overdæk-
ket. Det er stadig sådan, vores foreningshus præsenterer 
sig i dag. 
 
Igen i de senere år har der været røster fremme om et 
nyt og større foreningshus. 
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Rønhøjgård ligger kun 15 km. fra København og 1 
km. fra Ballerup centrum, men alligevel føles det som 
at komme på landet, når man kører ind i sommerbyen. 
 
Det er ikke mange haveforeninger, der har så store 
fællesarealer som Rønhøjgård. 
Fra Ågerupvej til marken er der næsten 1 km., og fra 
Højvænge til Rønhøjgårds Allé ca. ½ km. 
 
De store fællesarealer giver muligheder for megen 
kreativitet, som fx fodbold, legeplads, kondibanko, 
loppemarked, petanque, eller større arrangementer 
som Sankt Hans og festtelte, eller måske bare en dejlig 
spadseretur rundt i arealet med eller uden hund. 
 
Højen før 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fællesarealerne bærer også præg af forskellige beplant-
ninger, såsom buske og høje træer, der omkranser hele 
sommerbyen, samt ”højen” som ligger midt i foreningen. 
Her er der opsat en bænk, som flittigt bliver benyttet - 
især ved solnedgang. 
 
Vedligeholdelse af fællesarealerne sker ved delvis frivil-
ligt arbejde af medlemmerne. En eller to lørdage/søndage 
i vintermånederne møder en frivillig arbejdsgruppe op til 
beskæring af træer og buske. 
I maj er der en arbejdsdag, hvor der bliver ryddet op, og 
vinterens skader bliver udbedret. Der bliver bl.a. malet 
bænke og vasket vejskilte. De store græsarealer betales 
kommunen for at klippe sommeren igennem. 
 
 
Højen nu 

Fællesarealerne 



 

9 

En af de rigtig gode ting ved vores haveforening er place-
ringen af parcellerne, der ligger forskudt af hinanden.  
Dette giver et godt brandbælte, og hvis uheldet er ude, og 
der opstår ild i et hus, trækker vinden ikke automatisk  
ilden til den næste række huse. 
 
Det er også dejligt, at man på en gåtur rundt kan se de 
forskudte gårdrum anlagt med stor kreativitet. 
 
Gennem årene har der været forslag om belysning af par-
keringspladser og stier. Dette er aldrig blevet til noget, 
primært på grund af økonomien. Samtidig ville det tage 
noget af idyllen, og genere de beboere, der ville få gade-
lys direkte ind i deres huse. 
 
Parkering ved de enkelte parceller er ikke tilladt i Røn-
højgård. Dette ud fra en betragtning om, at der kan opstå 
alt for farlige situationer, og at stierne ikke er anlagt til 
kørsel. Dræn og belægning kan tage skade - især ved kør-
sel i fugtige perioder. 
 
En haveforening er og skal være et fristed, hvor tingene 
foregår lidt anderledes end i et parcelhuskvarter. 
 
Tidligere havde man containere stående spredt rundt i 
sommerbyen, som var til gene for de beboere, der boede 

tæt på, og det gav mange klager. 
 
Den moderne containerplads på Rønhøjgårds Allé lig-
ger i yderkanten af sommerbyen, hvor den ikke er til 
gene for nogen. Det har da også den fordel, at man kan 
køre dertil i bil, hvis man har tungt affald. 
 
Allerede da haveforeningen blev anlagt, var der projek-
teret en forlængelse af motorvejen fra Jyllingevej til 
Frederikssund, der ville komme tæt på Rønhøjgård. 
 
For at mindske larmen og forureningen er der taget ini-
tiativ til at beplante det første stykke på marken med 
træer eller lignende høj og tæt beplantning. 
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I 1969 blev ca. 500 familier kolonihaveejere i Rønhøj-
gård, og pionererne blev sat på hårdt arbejde. 
 
Som noget særligt for Rønhøjgård gælder det, at der 
kun må anvendes nye byggematerialer - ingen gamle 
sildekasser eller anden form for genbrugsmateriale. 
 
Der blev bygget på livet løs af alle de nye kolonihave-
ejere. En stor del af havefolket valgte løsningen som 
medbygger, hvor fx Ganløse Huse leverede og satte 
elementerne op i løbet af en dag - eller en aften med 
projektører. Derefter klarede ejerne selv det indvendi-
ge snedkeri. 
 
Andre, der selv kunne udføre det håndværksmæssige, 
var selvbyggere. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
Derpå ventede der et stort arbejde med at anlægge haver-
ne. Jorden på de små lodder blev gravet, planeret og 
tromlet, så der kunne sås græsplæne.  
 
Som det allervigtigste blev urtehaverne anlagt. Når man 
havde erhvervet en kolonihave, skulle der naturligvis 
dyrkes grøntsager. I de fleste haver kom der også frugt-
træer og frugtbuske. 
Fra 1980 blev der i en årrække arrangeret beskæringsde-
monstration, og i Rønbladet blev der beskrevet måned for 
måned, hvilket arbejde der skulle udføres i haven. På 
denne måde blev medlemmerne professionelle til at dyr-
ke deres haver. 

Fra brugshaver til prydhaver 
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Kolonihaveforbundet tog initiativ til at uddele præmier til 
de flotteste haver. 
 
Forbundets havekonsulent udvælger hvert år - efter nær-
mere fastsatte regler - 11 haver ud af 22 haver, som med-
lemmerne har indstillet til præmie. De fire grundregler, 
som konsulenten går ud fra, er: 
• Havens helhedsindtryk 
• Havens orden 
• Havens anlæg 
• Væksternes sundhed 
 
Samme have kan få præmie hvert femte år. 
 
Da Danmark i 70-erne skulle til at spare på vandet, tog 
havekonsulenten ikke længere hensyn til, om græsplænen 
var grøn. Tværtimod trak det ned ved bedømmelsen, hvis 
plænen var grøn i en tørkeperiode.  
Fra midt i 80-erne var det ikke længere tilladt at bruge 
kemisk ukrudtsbekæmpelse i Ballerup kommune. 
 
Efterhånden er det mindretallet, der har brugshaver. Flere 
og flere benytter haverne som et fristed, hvor det er stau-
der og sommerblomster, der har overtaget. Frugttræer er 
stadig populære, da de kræver minimum af tid til pas-
ning. 

Mange har drivhuse, som nu populært kaldes orangeri-
er, og er indrettet med bord og stole til hygge for både 
børn og voksne. 
 
Uden for ca. halvdelen af haverne har vi de såkaldte 
gårdrum. Enkelte af disse gårdrum kan man med rette 
omdøbe til forhaver. 
 
For ca. 10 år siden var det ikke specielt attraktivt for 
unge mennesker med børn at erhverve sig en koloniha-
ve. Dette har dog ændret sig drastisk inden for de sene-
ste 5 år, hvor kolonihaver er blevet særdeles populære i 
hele hovedstadsområdet. 
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I perioden efter foreningens etablering blev rigtig 
mange aktiviteter afprøvet af frivillige, nogle i en me-
get kort periode og andre længerevarende, ja nogle af 
aktiviteterne har vi stadig. 
 
Der blev spillet fodbold med drengehold, juniorhold 
og voksenhold, men da det har været småt med tilgan-
gen af spillere de senere år, spilles der nu med blande-
de hold, hvor der både er børn og voksne.  
 
Efter træningen afsluttes der med en sludder over en 
sodavand. 

Et fodboldhold fra 1994 

En gruppe kvindelige medlemmer spillede i et par år 
håndbold på den store græsplæne. Der var aftener i fore-
ningshuset, hvor medlemmerne kunne mødes til sang og 
hygge, og om søndagen under den store eg i afdeling B 
var der gymnastik. 
 
Vi fik kondibanko, som i 2008 havde eksisteret i 25 år 
med stor succes. I forbindelse med kondibanko er der 
altid mulighed for at hente sig en god bog inde i gården 
bag foreningshuset. Desuden kan medlemmerne også af-
levere bøger. 
 
På vores loppemarkeder, 2 - 3 søndage i sæsonen, kan 
der sælges og købes mange gode ting til en billig penge. 
  
Vi har fået etableret en petanquebane ved foreningshuset, 
hvor 24 medlemmer mødes en gang ugentligt, hvor der 
spilles på 4 hold. Petanqueholdet har desuden en som-
merudflugt, og de spiller bowling en gang i vinterens løb. 
De seneste par år er der medlemmer, der har taget initia-
tiv til, at man kan møde op ved foreningshuset for at gå 
stavgang på ca. 5 kilometer. 
 
Alle disse aktiviteter har været drevet af medlemmer med 
stort engagement, og de har været med til at styrke det 
sociale liv i en stor haveforening. 

Fest og fællesskab 
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Rundt om i foreningen har der altid været afholdt stifester 
for medlemmerne på de respektive stier. Nogle medlem-
mer mødes hvert forår, og som indledning til den kom-
mende sæson spiser man sammen.  
 
Medlemmer fra andre stier tager på skovtur på cykel med 
madkurv, en 3 dages tur til udlandet, eller man samles på 
stien om søndagen for at hygge sig over en øl eller vand, 
inden man skal til containeren med affald. 
 

Arrangementerne er med til at give voksne og børn et 
godt socialt samvær, som skaber trivsel i foreningen. 
  
Som fast arrangement har foreningen afholdt sommer-
fester, enten i Ballerup og omegn eller på diverse kroer 
med god mad, glade gæster og levende musik. Desuden 
har der været arrangeret ture til Tyskland, til plantesko-
ler og gartnerier. 
 
Kreds 8 afholder hvert efterår præmiefest for de med-
lemmer, som har fået præmier for velholdte haver. Ved 
denne lejlighed får medlemmerne overrakt præmier for 
deres indsats. 
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   Børnetegnekonkurrence for 30 år siden. 

Sommerbyen havde ikke mange år på bagen, før enkelte 
medlemmer/forældre tog initiativ til at lave specielle ar-
rangementer for børn.  
Der har været besøg i cirkus, ture til oldtidsbyen i Lejre, 
Knuthenborg Dyrepark, Sommerland Sjælland og Bon-
Bon Land. 
 
Disse udflugter har for nylig overlevet sig selv, og fest- 
og fritidsudvalget har fundet på nye aktiviteter. I 2008 fik 
børnene besøg af en tryllekunstner.  
Efter trylleriet blev der lavet ballondyr til den store guld-
medalje. 

Børn i Rønhøjgård 
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En populær aktivitet har været fodboldtræning for børn 
og unge to gange om ugen i hele sæsonen, og ikke sjæl-
dent møder ”gamle” spillere op med egne børn. 
Gennem 35 somre har Egon trænet børn og unge i fod-
bold. 
 
Sankt Hans er en fest for både børn og voksne. Her stiger 
den farlige heks til Bloksbjerg, og midsommervisen syn-
ges ved bålets varme. 
 
Mens børnene spiser is og de voksne hyggesnakker, spil-
ler vores trofaste Sankt Hans musiker for både store og 
små. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Billede fra 1983 

 
Den første legeplads blev bygget i 1978 og blev erstat-
tet af en ny flot legeplads i 2007. Den er blevet et sam-
lingspunkt for foreningens yngste. 
 

Den ny legeplads under opbygning 
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Her står jeg, som en gammel knark, jeg er den gamle eg, 
hvis grene op mod himlen fra gamle dage steg. 
Jeg fulgte med i ”tusind ” år og så det hele ske 
fra dengang jeres fædre var jægerfolk. Og se: 

 
Det hele blev til bondeland og rejst blev Rønhøjgård, 
en bondemands familie fandt ly i ”hundred” år. 
Dit navn, det fik den efter højen, som på stedet lå, 
der hvor den stadig ligger med kæmpestenen på¨. 

 
Men der blev brug for nye ting og tegninger kom frem 
med hundredvis af haver og deres dukkehjem. 
Der flytted’ man fra byen ud, fik lys og luft og fred, 
så nu er Rønhøjgård blevet manges yndlingssted. 

 
Nu har I rejst et minde for de femogtyve år, 
der gik med havebrug på den gamle bondes gård. 
En sten er rejst på bakkens kant, jeg sender den et blik 
henover alle tage og tiden, som der gik. 

 
Jeg ønsker jer tillykke med jert jubilæumsår, 
jeg holder stadig øje med jer, mens tiden går. 
Pas godt på jorden, den er gammel, men skal holde til 
de børn, som altid efter jer andre komme vil. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Forfattet af Gudrun Petersen til  

       Rønhøjgårds 25 års jubilæum på melodien:  

       Jeg ser de bøgelyse øer.. 

En hilsen fra den gamle eg 
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Vinterens storm og kulde – ikke nog’t, som vi kan li’! 
Så snart når jul er omme, ønsker vi, den var forbi. 
Ser på en blytung himmel… Ingen solstrejf, alt er gråt, 
Men vi ved, snart den kommer. – Våren er på vej så småt. 
Og en dag – vi ser det straks tydeligt og klart, 
At skønt træet er så bart, vinteren, den slutter snart! 
Solsortens sang derude vækker os ved morgengry… 
Ser den violblå himmel med en enkelt lammesky. 

 
Straks virkelysten vokser, når vi vejrer forårsluft… 
Vi ta’r en tur i haven, går i gang – med snusfornuft. 
Graver og river bedet. – Stien får måske en tur, 
Et sted, hvor solen skinner, ta’r vi tid til middagslur… 
Og med et er haven klar -. Snart vi flytter ind, 
Ta’r imod med åbent sind kærtegn fra den milde vind… 
Fuglene bygger rede – spæde knopper springer ud, 
Små blomster allerede! – Nyder hækkens friske skud… 

 
Så bli’r det end’lig sommer! Aft’nen er så lys og lang… 
Sct. Hans med bålet kommer. – Alle bryder ud i sang… 
Til kondibanko turen mødes vi fra fjern og nær, 
Naboer, venner, gæster – Rønhøjgårds den glade hær. 
Fodboldmålet flittigt brugt – loppemarkedsdag 
Og petanque i vennelag – tryllekunstner børnedag… 
Livsglæde er jo målet – hver en dreng og pig’ er spændt! 
Og på de lune aft’ner bliver grillen ofte tændt. 
 

Rønhøjgård, der er herligt! – Vores sommerparadis… 
Købmanden har det hele – øl og vand og svaleis. 
Snart kan vi æbler plukke – det er vist de første tegn 
På efterårets komme – med sin blæst og storm og regn… 
Skoven er ej mere grøn – ny dress træet får… 
Farverne i gyldent går… Det er blevet efterår. 
Snart må vi pakke sammen – haven skal i vinterhi… 
Endnu en herlig sommer i vor have er forbi. 

 
Heldigvis er det sommer – solen dejlig varm og rund, 
Alt i vor have blomstrer – og vi nyder hvert sekund. 
Vi har så mange glæder – af og til lidt lykke rus… 
Sikken et held, vi ejer et kolonihavehus! 
Vi kan ikke blive ved – derfor op at stå! 
Sangen må en ende få – Rønhøjgård nu leve må! 
Ja, her er jubilæum – og vi fejrer Rønhøjgård, 
HURRA vi alle råber – tillykke med de fyrre år! 
 
 
Forfattet af Katalin Cservenka på melodien: 

Kender du den om Rudolf… 

 
 
 

Årets sang 



 

18 

Hvem ”styrede” foreningen i de forgangne år 

Formænd 

 
 
Holger Petersen 1971— 1977 
 
 
Peter Beck 1977—1979 
 
 
Holger Petersen 1979—1983 
 
 
Stefan Barasinski 1984—1995 
 
 
 
 
Flemming Olsen 1995—2005 
 
 
Anna-Grethe Jensen 2005—2007 
 
 
 
Annette Nordstrøm Hansen 2007—2009 
 
 
Peter Hentzen 2009— 

Næstformænd 

 
 
Flemming Ziegler 
 
 
Flemming Ziegler 
 
 
Ejnar Hansen 
Kaj Pedersen 
Stefan Barasinski 
Kaj Pedersen 
Jenø Cservenka 
Bent Simonsen 
Gudrun Pedersen 
 
Henning Pedersen (Granqvist) 
 
 
Henning Pedersen (Granqvist) 
 
 
 
Henning Granqvist 
Jenø Cservenka 
Berit Eriksson 
Berit Eriksson 

Kasserere 

 

 

Poul Erik Brehmer  1971—1978 
 
 
Ernst Bauer 1978—1982 
 
 
 
 
Ulla Bohlin 1982—1986 
 
 
Jenø Cservenka 1986—2005 
 
 
 
 
 
Ib Gregersen 2005—2005 
 
Gertrud Backhausen 2005—2008 
 
Gerd Larsen 2008— 
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13.00 Formanden byder velkommen 
 
 
13.15 Borgmester Ove Dalsgaard 
 Forbundsformand Preben Jakobsen 
 
 
13.00 Hyggemusik ved Flemming Sørensen 
 
 
13.30 Sandwich, øl, vin, vand og pølser til børnene 
 
 
14.00 Børneunderholdning af Øglegøglerne 
 
 
15.00 Kaffe og kringle  
 Fællessang 
 
 
16.00 Safrico trommeorkester 
 
 
18.00 Formanden afslutter arrangementet 
 
 

Annette Nordstrøm Hansen 
 
Katalin Cservenka 
 
Gertrud Backhausen 
 
Erling Elsgaard 
 
Anna-Grethe Jensen (red.) 
 
 
Tak til Henning Granqvist og Jenø Cservenka for hjælp 
til indhentning af data. 
 
 
 
 

Festprogram den 6. juni 2009 

 

Dette festskrift er udarbejdet af 
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Returneres ved varig adresseændring 
 
Afsender: 
Peter Hentzen 
Schackgade 3, 3.  
1365 København K 

 


